



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 18]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 2 मई 2014—वैशाख 12, शक 1936

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, जिला सतना, मध्यप्रदेश

(1) (2)

सतना, दिनांक 24 अप्रैल 2014

क्र. 888-जि.श.वि.अ.-2014.—मध्यप्रदेश शासन, नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग की अधिसूचना क्रमांक-4-520-अठारह-3-04, दिनांक 24 फरवरी 2004 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए मैं, मोहन लाल मीणा, कलेक्टर, जिला-सतना, एतद्वारा, मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 (1) के अधीन नगर परिषद, अमरपाटन, जिला-सतना के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार अवधारित करता हूँ:—

अनुसूची

6	लालबहादुर शास्त्री वार्ड
7	डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड
8	महाराणा प्रताप वार्ड
9	संजय वार्ड
10	नरसिंह वार्ड
11	भगतसिंह वार्ड
12	राजीव गांधी वार्ड
13	गौरीशंकर वार्ड
14	बजरंग वार्ड
15	शिवाजी वार्ड

वार्ड क्रमांक 01—महात्मा गांधी वार्ड

उत्तर—लालपुर से दक्षिण सीमा तक.

पूर्व—शहीद वावा से सतना चौराहा लाल बिहारी सिंह के मकान तक.

दक्षिण—लाल बिहारी सिंह के मकान से सतना रोड दाया भाग, ग्राम गड़ौली की सीमा तक. रामगोपाल पाण्डेय के मकान तक.

वार्ड क्रमांक	वार्ड का नाम
(1)	(2)
1	महात्मा गांधी वार्ड
2	इन्दिरा गांधी वार्ड
3	पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड
4	सुभाष चन्द्र बोस वार्ड
5	डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड

पश्चिम—सतना रोड से गड़ौली सीमा होते हुए लालपुर सीमा तक.

वार्ड क्रमांक 02—इंदिरा गांधी वार्ड

उत्तर—गोरसरी हाउस सतना चौराहा में रोड के बायी तरफ गड़ौली मौहरिया.

पूर्व—गोरसरी हाउस ने. हा. 7 से रामकृपाल ताप्रकार तक.

दक्षिण—रामकृपाल ताप्रकार के मकान से एल.आई.सी. आफिस होते हुए नरेन्द्र शर्मा के मकान के आगे पड़कका लिंक रोड तक.

पश्चिम—गड़ौली सीमा से सरस्वती स्कूल सहित होते हुए सतना रोड तक.

वार्ड क्रमांक 03—पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड

उत्तर—नीलेश जैन के मकान में एल.आई.सी. आफिस से बाये होते हुए पड़कका लिंक रोड तक.

पूर्व—नीलेश जैन के मकान से ने. हा. 7 के बायी तरफ कंचनपुर की उत्तरी सीमा तक.

दक्षिण—झिना नाला से कंचनपुर की उत्तर सीमा के हाइवे रोड झिना नाला पुलिया तक.

पश्चिम—पड़कका लिंक मार्ग होकर झिना नाला मौहरिया की पश्चिमी सीमा तक.

वार्ड क्रमांक 04—सुभाषचन्द्र बोस वार्ड

उत्तर—हा. से. स्कूल से थाना चौरघर रोड तक.

पूर्व—चौरघर रोड से कुचवंधियान लेते हुए जिगधरा तालाब राम मंदिर तक.

दक्षिण—राम मंदिर से झिना नाला की पुलिया तक.

पश्चिम—झिना नाला की पुलिया से हा. से. स्कूल तक.

वार्ड क्रमांक 05—डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड

उत्तर—विटनरी अस्पताल से बजरहा टोला खड़न्जा का पश्चिमी भाग तक.

पूर्व—बजरहा खड़न्जा का पश्चिमी भाग लेते हुए गढ़ऊ तालाब की पश्चिमी मेढ तक.

दक्षिण—गढ़ऊ तालाब के पश्चिमी मेढ से चौरघर तक.

पश्चिम—चौरघर से विटनरी अस्पताल तक.

वार्ड क्रमांक 06—लाल बहादुर शास्त्री वार्ड

उत्तर—रामनगर रोड का दक्षिणी भाग बाबूलाल के घर से प्रेमलाल सेन के घर तक.

पूर्व—लंका प्रांगण के पश्चिमी सीमा तलैया तक.

दक्षिण—तलैया सीमा से हटी गढ़ऊ तालाब होते हुए खरमसेड़ा लिंक रोड तक.

पश्चिम—खरमसेड़ा लिंक रोड, गढ़ऊ तालाब से बाबूलाल के घर तक.

वार्ड क्रमांक 07—राजेन्द्र प्रसाद वार्ड

उत्तर—बिहारी सिंह के घर से गुलानी साहू तक.

पूर्व—गुलानी साहू के घर से मधुरिया तेली, शम्भू गौतम का घर लेकर रमेश शुक्ला तक.

दक्षिण—मामा के घर से रामदेव गौतम के घर होकर खरमसेड़ा बिहारी सिंह एवं कोलान बस्ती तक.

पश्चिम—गोपाल सिंह टोला से रमेश शुक्ला के घर तक.

वार्ड क्रमांक 08—महाराणा प्रताप वार्ड

उत्तर—रामदेव सेन के घर से रामसुजान बढ़ई के मकान लेते हुए नरसिंह मंदिर होकर रामदास धोबी के मकान तक.

पूर्व—रामदास धोबी के मकान से रामकृपाल काठी का मकान लेते हुए समना चमार के घर तक.

दक्षिण—बाऊ साहू एवं हरीदीन साहू के घर से समना व जबर सिंह के मकान तक.

पश्चिम—बाऊ साहू के मकान से रामदेव सेन के मकान तक.

वार्ड क्रमांक 09—संजय वार्ड

उत्तर—रामावतार गौतम के घर से जनादन प्रसाद का घर लेते हुए लोकनाथ के मकान तक.

पूर्व—लोकनाथ के मकान से लक्ष्मण चौबे का घर लेते हुए त्रिवेणी चतुर्वेदी के घर तक.

दक्षिण—त्रिवेणी चतुर्वेदी के घर से रामाधार शर्मा के घर तक रामनगर रोड के दायी तरफ.

पश्चिम—रामधार शर्मा के दायी तरफ कुंजल चतुर्वेदी होते हुए अजय पाठक के घर तक.

वार्ड क्रमांक 10—नरसिंह वार्ड

उत्तर—अशोक खटिक के घर से महेन्द्र द्विवेदी के मकान तक.

पूर्व—शोभनाथ शर्मा के मकान से महेन्द्र प्रसाद द्विवेदी के मकान तक.

दक्षिण—शोभनाथ शर्मा के घर से श्रीनिवास शर्मा के घर तक.

पश्चिम—श्रीनिवास शर्मा के घर से रामजानकी मंदिर होकर अशोक खटिक के घर तक.

वार्ड क्रमांक 11—भगतसिंह वार्ड

उत्तर—बालगोविन्द के घर से रामदास सिंगरहा के घर तक.

पूर्व—रामदास सिंगरहा के घर से गुलाबचंद कुशवाहा के घर तक.

दक्षिण—गुलाबचंद कुशवाहा के घर से नथू सेन, लल्लू गुसा होकर खजाना खटिक के मकान तक.

पश्चिम—खजाना खटिक के घर से बालगोविन्द के घर तक.

वार्ड क्रमांक 12—राजीव गांधी वार्ड

उत्तर—महमूद के घर से बद्रीप्रसाद चतुर्वेदी के घर तक.

पूर्व—बद्रीप्रसाद चतुर्वेदी के मकान से गपोली सोनी के मकान होकर तेजभान सिंह के मकान तक.

दक्षिण—तेजभान सिंह के मकान से मोतीलाल चिकवा के मकान तक.

पश्चिम—मोतीलाल चिकवा के मकान से छकौड़ी गुप्ता, मो. उमर के घर होते हुए महमूद के घर तक.

वार्ड क्रमांक 13—गौरीशंकर वार्ड

उत्तर—पुरानी गढ़ी से बड़ा तालाब के दक्षिणी सीमा तक.

पूर्व—पुरानी गढ़ी सीमा के पूर्वी भाग से बाबूलाल काढ़ी के मकान लेते हुए वावली होकर मो. रजा के मकान, मस्जिद लेते हुए, मो. रमजान के घर तक.

दक्षिण—मो. रमजान के घर से मो. साविर का मकान लेते हुए बड़ागर मंदिर खड़न्जा का पूर्वी भाग बड़ागर मंदिर तक.

पश्चिम—बड़ागर मंदिर से मार्डन बीड़ी कारखाना लेतु हए मो. हिदायतुल्ला (हकीम जी) की अतरी से गढ़ी के पूर्वी भाग तक.

वार्ड क्रमांक 14—बजरंग वार्ड

उत्तर—मो. साविर के दुकान से गया प्रसाद ताप्रकार की दुकान लेते हुए तथा मनोहर शर्मा के मकान तक.

पूर्व—राममनोहर शर्मा के मकान से खड़न्जा का पश्चिमी भाग लेते हुए शेख जुमन, शेख कल्लू के मकान से होकर यार मो. के मकान में लोटन गुप्ता के मकान तक.

दक्षिण—बद्री साहू के मकान से नगर परिषद् होते हुए पेट्रोल पम्प तक रामनगर रोड के दायी तरफ.

पश्चिम—पेट्रोल पम्प ने. हा. 7 के दायी तरफ होते हुए मो. साविर के दुकान तक.

वार्ड क्रमांक 15—शिवाजी वार्ड

उत्तर—कुन्जी काढ़ी के होटल से गढ़ी के पश्चिमी भाग तक.

पूर्व—गढ़ी के पश्चिमी भाग से हकीम जी की अतरी गढ़ी रास्ते का पश्चिमी भाग लल्ला सिंह तिवारी के घर होकर हकीम हिदायतुल्ला का मकान तक.

दक्षिण—हकीम हिदायतुल्ला के मकान से सुन्दर चौधरी का मकान लेते हुए गिरिजा प्रसाद पाठक की दुकान तक.

पश्चिम—गिरिजा प्रसाद पाठक के मकान से कुन्जी काढ़ी के होटल तक.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
मोहनलाल मीणा, कलेक्टर.

सतना, दिनांक 24 अप्रैल 2014

क्र. 888-परिसीमन-सतना.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. 888-परिसीमन-सतना-2014, दिनांक 24 अप्रैल 2014 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
मोहनलाल मीणा, कलेक्टर.

Satna, the 24th April 2014

No. 888-Duda-2014.—In exercise of the power conferred by the notification No. 4-520 XVII-3-04, Dated in 2014 of Urban Administration & Development of Government of Madhya Pradesh, I, Mohan Lal Meena, Collector, Distt-Satna, Madhya Pradesh under Section 29 (1) of Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961

(No. 37 of 1961) hereby determine the extent of ward of Municipal Council, Amarpatan as per Schedule below:—

SCHEDULE

Ward No. (1)	Name of Wards (2)
1	Mahatma Gandhi Ward
2	Indira Gandhi Ward
3	P. Jawahar Lal Nehru Ward
4	Subhash Chandra Ward
5	Dr. Bheemrao Ambedkar Ward
6	Lal Bahadur Shastri Ward
7	Rajendra Prasad Ward
8	Maharana Pratap Ward
9	Sanjay Gandhi Ward
10	Narsingh Ward
11	Bhagat Singh Ward
12	Rajeev Gandhi Ward
13	Gouri Shankar Ward
14	Bajrang Ward
15	Shivaji Ward

Ward No. 1—Mahatma Gandhi Ward

North—Southern border of Lalpur.

East—Shahi Baba to Satna Churaha house of Bihari Singh.

South—House of Lal Bihari Singh via Satna road right hand area to border of Gadoli Ramgopal Pandey house.

West—Satna road Gadoli area via to border of Lalpur.

Ward No. 2—Indira Gandhi Ward

North—Gorsari House Satna Chauraha to left hand area border of Gadoli, Mauhariya.

East—Gorsari House N. H. 7 to house of Ramkripal Tamrakar.

South—House of Ramkripal Tamrakar to via L.I.C. Office Narendra Sharma house to Padakkars Link road.

West—Gadoli to Saraswati School via Satna road.

Ward No. 3—P. Jawahar Lal Nehru Ward

North—House Nilesh Jain to left to L.I.C. Office via Padakka Padakka link road.

East—House Nilesh Jain to N. H. 7 right hand Kanchanpur North border.

South—Jhinna Nala to Kanchanpur North border to Highway road Jhinna Nala.

West—Via Padakka link road Jhinna Nala Mathuriya Western border.

Ward No. 4—Subhash Chandra Ward

North—Higher Secandary School to Police Sation Post Martam house.

East—Post Martam house road to including Kuchbadhiyan, Jiudhara Talab and Ram Temple.

South—From Ram Mandir to culvert of Jhinna Nala.

West—From culvert of Jhinna Nala to higher Secandary School.

Ward No. 5—Dr. Bheemrao Ambedkar Ward

North—From Veterinary Hospital to Western are of Bajraha tola Khadanja.

East—Including Western area of Bajraha tola Khadanja to estern medh of Gandhau talab.

South—Estern medh of Gandhau talab to Post-Martam house.

West—Post-Martam house to Veterinary Hospital.

Ward No. 6—Lal Bahadur Shastri Ward

North—From house of Mr. Babu Lal including Southern side of Ramnagar road to house of Mr. Prem Lal Sen.

East—Western are of Lanka Prangan upto Talaiya.

South—Talaiya area to Kharamseda link road via Hathi Gadhau talab.

West—Kharamseda link road Gandhau talab to house of Mr. Babu Lal.

Ward No. 7—Rajendra Prasad Ward

North—From the house of Mr. Bihari Singh to house Gulanees Sahu.

East—Including house of Mr. Mathuriya Teli, Shanbhoo Gautam to house of Mr. Ramesh Shukla.

South—From the house of Mama via house of Mr. Ram Dev Gautam upto Kharamseda link road to Mr. Bihari Singh and Colaan Basti.

West—Mr. Gopal Singh Tola from the house of Mr. Ramesh Shukla.

Ward No. 8—Maharana Pratap Ward

North—From the house of Mr. Ramdev Sento house of Mr. Ramdas Dhobee including house of Mr. Ramsujan Vishwakarma via Nasingh Mandir.

East—From the house of Ramdas Dhobee to house of Mr. Ramkripal Kushwaha including the house of Samana Chamar.

South—From the house of Bau Sahu to house of Samana Chamar.

West—From the house of Mr. Javar Singh to house of Mr. Ramavtar, Hardas Baba Mandir via house of Mr. Tulsi Das Sharma and Gane Pathak.

Ward No. 9—Sanjay Ward

North—From the house to Mr. Ramavtar Gautam to via house of Janardan Prasad, house of Loknath.

East—From the house to Loknath to via Mr. Laxman Chaubey, house of Triveni Chaturvedi.

South—From the house of Triveni Chaturvedi to house of Ramadhar Sharma via Ramnagar road right side.

West—From the right side of Ramadhar Sharma to via Kunjal Chaturvedi, house of Ajay Pathak.

Ward No. 10—Narsingh Ward

North—From the house of Ashok Khatik to house of Mahendra Prasad Dwivedi.

East—From the house of Shobhnath Sharma to house of Mahendra Prasad Dwivedi.

South—From the house of Shobhnath Sharma to house of Shriniwash Sharma.

West—From the house of Shriniwash Sharma to via Ram Janki Mandir, house of Ashok Khatik.

Ward No. 11—Bhagat Singh Ward

North—From the house of Balgovind to house of Ramdas Singraha.

East—From the house Ramdas Singraha to the house of Gulabchandra Kushwaha.

South—From the house of Gulabchandra Kushwaha to the house of Khajana Khatik via house of Natthu Sen and Lallu Gupta.

West—From the house of Khajana Khatik to the house of Bal Govind.

Ward No. 12—Rajeev Gandhi Ward

North—From the house of Mahamood to the house of Badri Prasad Chaturvedi.

East—From the house of Badri Prasad Chaturvedi to the house of Tejbhan Singh via Gapoli Soni.

South—From the house of Tejbhan Singh to house of Moti Lal Chikwa.

West—From the house of Moti Lal Chikwa to the house of Mahamood via house of Chhakaudi Lal Gupta and Umar.

Ward No. 13—Gouri Shankar Ward

North—Area of Purani Gandhi to Southern side of Bada Talab.

East—Eastern area of Purani Gadhi to house of Babu Lal Kachhi Bauli house of Mohammad Raja and Mosque.

South—From the house of Mohd. Ramjan to Badagar Temple including house of Mohd. Sabir and eastern area of Badagar Temple Khadanja.

West—Badagar Temple to Eastern area og Gadhi via Atari of Mohd. Hidayatulla (Hakim Ji).

Ward No. 14—Bajrang Ward

North—From the shop of Mohd. Sabir to via shop of Gaya Prasad Tamrakar and house of Ram Manohar Sharma.

East—From the house of Ram Manohar Sharma via Western Khadanja area. Sheikh Jumman, Sheikh Kallu, house of Yar, Mohd. to house of Lotan Gupta.

South—From the house of Badri Sahu to via Nagar Prishad Office, Petrol Pump, right side of Ramnagar road.

West—From the via right side Petrol Pump to Shop of Mohd. Sabir.

Ward No. 15—Shivaji Ward

North—From the hotel of Kunji Kachhi to Western area of Gadhi.

East—From Western area of Gadhi to house of Hakim Hidayatulla via Atrai of Hakim Ji and Western route of Gadhi via house of Lall Singh Tiwari.

South—From the house Hikim Hidayatulla to the house of Girija Prasad Pathak including house of Sundar Choudhari.

West—From the shop of Girija Prasad Pathak to Hotel of Kunji Kachhi.

By order and in the name of the Government of Madhya Pradesh,
MOHAN LAL MEENA, Collector.

कार्यालय, कलेक्टर (पंचायत), जिला अशोकनगर, मध्यप्रदेश

अशोकनगर, दिनांक 31 जनवरी 2012

अंतिम सूचना

क्र. जि.प.-पंचायत प्रको.-12-8455.—मध्यप्रदेश राजपत्र (असाधारण) क्र. 388-भोपाल, दिनांक 12 अगस्त 2011 में मध्यप्रदेश शासन नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग, भोपाल द्वारा जिला अशोकनगर की ग्राम पंचायत शाढौरा (तहसील शाढौरा) को नगर परिषद् शाढौरा बनाये जाने हेतु अधिसूचित किया गया है। मध्यप्रदेश पंचायत राज एवं ग्राम स्वराज अधिनियम, 1993 की धारा 126 एवं सहपठित मध्यप्रदेश [ग्राम पंचायत के मुख्यालय का बदला जाना, ग्राम सभा का विभाजन, समामेलन (Amangamation, तथा परिवर्तन] नियम, 1994 के प्रावधान के अधीन राजस्व जिला अशोकनगर के कलेक्टर द्वारा नीचे दी गई सारणी (जिसको इसके पश्चात् सारिणी कहा गया है) के स्तम्भ 04 में वर्णित ग्राम पंचायत में स्तम्भ 6 में वर्णित गांव सम्मिलित हैं को नगर परिषद् घोषित हो जाने के कारण विघटित कर सार्वजनिक जानकारी के लिए एतद्वारा प्रकाशित करता हूँ:—

सारणी

क्र. (1)	जिले का नाम (2)	तहसील (3)	विघटित ग्राम पंचायत का नाम (4)	नगरीय क्षेत्र में सम्मिलित ग्राम पंचायत का नाम (5)	ग्राम पंचायत के अन्तर्गत आने वाले ग्राम (6)
1	अशोकनगर	शाढौरा	शाढौरा	शाढौरा	1. शाढौरा
					2. मुहालडेहर
					3. मुहालमिलक
					4. पिपरोल
					5. रूसल्ला

अशोक कुमार भार्गव, कलेक्टर.